

## LAUSUNTO

Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30  
00023 VALTIONEUVOSTO

### Kansallinen metsästrategia 2025.

Etämetsänomistajien Liitto ry. on tutustunut Maa- ja metsätalousministeriön valmistelemaan luonnokseen ja pitää suunnitelmaa hyvänä ja tärkeänä lähtökohtana metsätalouden ja metsäteollisuuden kehittämiseksi.

Esitämme luonnokseen seuraavia tarkennuksia ja täsmennyksiä liittyen luonnoksen aihepiiriin:  
**Metsätalouden ammattimaisuuden edistäminen.**

Taustaa ehdotuksille

Metsätalouden kehittyminen ammattimaisempaan suuntaan tarkoittaa sekä tilakokojen kasvamista että omistajia, jotka ovat motivoituneita metsätalouden harjoittajia yrittäjinä, sijoittajina tai yrittäjä-sijoittajina.

Nopein ja tehokkain tapa kohti molempien tavoitteiden toteutumista olisivat hyvin toimivat ja riittävän laajat metsätilamarkkinat.

Vapaille metsätilamarkkinoille päätyy Suomessa hyvin harva omistajaa vaihtava metsätila. Metsätilamarkkinat pitää ohuena nykyinen metsätilojen omistajanvaihdoksien verokäytäntö, missä verotus suosii vahvasti lähiomaisuuvuoksia.

Metsätalouden ammattimaisuuden edistämisen kannalta verokohtelun tai verokannusteiden tulisi olla myös omistajanvaihdosten osalta neutraaleja eli verotus ei saisi suosia tiettyä omistusmuotoa tai omistajaryhmää.

### Muutosehdotus tavoitteisiin

Vanha: **Metsätalouden kannustejärjestelmä on metsänomistajien kannalta vaikuttava ja aktiiviva**

Lause on liian yleinen ja epäselvä. Sillä tarkoitetaan ilmeisesti vain omistajanvaihdoksia ja niiden kannusteita. Siksi ehdotamme tilalle täsmällisempää muotoilua:

Uusi: **Sukupolvenvaihdoksiin on olemassa eri omistumuodoille tasapuolinen kannustejärjestelmä, joka on vaikuttava ja aktiiviva.**

### Lisäysehdotus mittareihin

Koska metsätilamarkkinoiden toimivuus on tärkeä osa muutosta, ehdotamme lisättäväksi mittarin sitä kuvaamaan:

Uusi: **Tilakauppojen määrä vapailta markkinoilla on N % omistajanvaihdoksista ja hehtaareista.**

Helsingissä 30.11.2014

Jaakko Temmes, vpj  
Etämetsänomistajien Liitto ry.

Rauno Numminen, pj.  
Etämetsänomistajien Liitto ry.